1
2

Районное Собрание муниципального района  «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от   29    марта    2023 года                                                                                                             № 279
                                                                          п. Ферзиково

О внесении  дополнения в Решение Районного                 Собрания муниципального района «Ферзиковский      район» Калужской области от 15 сентября 2021 года     №123 «Об утверждении Положения о                                 муниципальном земельном контроле на территории     муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О          государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской                 Федерации»,  Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:

1. Внести дополнение в Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 15 сентября 2021 года №123 «Об                утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории                   муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – Положение):
1.1.  Дополнить Положение приложением №4 согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 апреля 2023 года и подлежит              официальному опубликованию в газете «Ферзиковские вести».
Заместитель Председателя

Районного Собрания

Муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                                В.А. Козлов
                                                                             Приложение к Решению Районного

                                                                                Собрания муниципального района

                                                                                «Ферзиковский район» Калужской области

                                                                                  от 29___ марта 2023 года  №279
                                                                                 Приложение №4
                                                                   к Положению о муниципальном земельном контроле

Индикаторы риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального земельного контроля
             Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального района             «Ферзиковский район» являются:
       1. Несоответствие площади используемого земельного участка, определенной в    результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН).

               2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом,          индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

               3. Несоответствие использования земельного участка, выявленное в результате   проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН.
               4. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления),  выявленные в результате проведения мероприятий по контролю без     взаимодействия с правообладателем земельного участка.

               5. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой          растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка,        свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного            производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности, выявленное в результате проведения мероприятий по контролю без        взаимодействия с правообладателем земельного  участка.
_952754572